PLAZO ESTIMADO: El contrato de comisiói que la Entidad suscriba con la sociedad 
comisionista que resulte seleccionada. tendrá una duración hasta el 31 de julio de 2018. 
previo suscripción del acta de inicio. 

PRESUPUESTO: El valor estimado es de DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y 
CUATRO PESOS M/CTE ($16.665.489.164), dentro del cual están incluidos: 

• El valor de las operaciones que se cel bren por cuenta de la Entidad: 
• El valor por concepto de impuestos. tasas y contribuciones a que haya lugar: 
• Todo pago que deba hacerse por causa o con ocasión de la operación.

[...]

de Departamento de Presupuesto y Contabilidad de la Entidad y vigencias futuras 
autorizadas por el Ministerio de Hacienda bajo radicado No 2-2016-030596 del 23 de 
agosto de 2016. discritninadas de la siguiente manera: 

• Vigencias Futuras 2017 (Enero-Diciembre): DIEZ MIL CUARENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DIEZ PESOS M/CTE 

($10.049.992.010). 
• Vigencias Futuras 2018 (Enero-Julio): SEIS MIL DOSCIENTOS OCHO MILLONES 

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE 
($6.208.168.560). 

INDICACIÓN SI LA CONTRATACIÓN RESPECTIVA ESTA COBIJADA POR UN 
ACUERDO INTERNACIONAL O TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTE PARA EL 
ESTADO COLOMBIANO: El presente proceso se encuentra cobijado por los acuerdos y 
tratados de libre comercio establecidos en el numeral 9 del Estudio Previo.